
 
Kuntalisän maksaminen Simon kunnassa 
  
Sivistyslautakunta 14.12.2023 § 123    
2140/12.07.00.01/2023    
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Kunnat vastaavat sekä varhaiskasvatuspalvelujen järjestämisestä että 
lasten kotihoidon tuen rahoittamisesta (varhaiskasvatuspalveluihin 
maksetaan myös peruspalvelujen valtionosuutta). Varhaiskasvatuslain 
mukaan lapsella on subjektiivinen oikeus osallistua varhaiskasvatukseen 
kotikunnassaan. Samalla oikeus kotihoidon tukeen syntyy kunnalliseen 
varhaiskasvatuspalveluun kytkeytyvän oikeuden käyttämättä jättämisestä. 
Kunta voi halutessaan maksaa kotihoidosta kuntalisää.  
 
Kunta voi asettaa kotihoidon tuen kuntalisän maksamisen ehdoksi sen, 
että kaikki perheen alle kouluikäiset lapset tulee hoitaa kotona. Lisäksi 
maksettava sisaruskorotus maksetaan alle kouluikäiselle lapselle, mikäli 
hänellä ei ole varhaiskasvatuspaikkaa. Kotihoidontuen kuntalisää 
maksetaan Simon kunnassa kirjoilla olevalle huoltajalle, kuntalisä on 
perhekohtainen ja sitä maksetaan Kelan kotihoidontuen 
maksamisperusteiden mukaisesti. 
 
Simon kunnan varhaiskasvatuksessa on tällä hetkellä haasteellista 
järjestää hoitopaikkoja. Kuntalisän maksamisella kunta haluaa tukea 
perheitä hoitamaan lapsia pidempään kotona. Kuntalisä alle 3-vuotiaasta 
lapsesta olisi 300€/ kuukaudessa ja sisaruskorotus 70€/kk/lapsi ollessaan 
kotihoidossa kokonaan.  
 
Kotihoidontuki on ollut perheelle vaihtoehto varhaiskasvatuksen rinnalla. 
Simon kunnassa on kotihoidon tuen ja joustavan hoitorahan käyttäjiä 
lokakuussa 2023 11 perhettä ja 13 lasta. Kotihoidon tuki on ollut 
suuruudeltaan 377,68€/kk ja joustava hoitoraha 28,72€-179,49€/kk. 
Kuntalisän maksamisesta kunta voi solmia sopimuksen Kelan kanssa tai 
maksaa kuntalisää itse. Kelan kanssa sopimus tehdään 2 kuukautta ennen 
kuntalisän aloittamista. 
 

  
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Hanna Tikka 
 

Päätösehdotus Simon kunta ottaa kotihoidontuen kuntalisän käyttöön ja tekee sopimuksen 
Kelan kanssa kuntalisän maksamisesta. Tavoitteena on saada 
kotihoidontuen kuntalisä käyttöön 1.3.2024 alkaen. Kotihoidontuen 
kuntalisän suuruus on 300€/ lapsi/kk alle 3-vuotiaasta ja alle kouluikäinen 
kotihoidossa oleva sisarus 70€/ lapsi/kk. 
 

Päätös Saara Kaarnalinna teki poikkeavan esityksen ehdottamalla 
kuukausikohtaiseksi summaksi 400 euroa. Tätä esitystä ei  kuitenkaan 
kannatettu, joten alkuperäinen ehdotus jäi voimaan ja hyväksyttiin. 


